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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRI I FINANCAVE MINISTRI I SHTETIT PEER PUSHTETIN VENDOR

Nr. 10725 Prot. Tirang, mé 11/07/2025 Nr.,{Oi%ot. Tirang, méA{ /07/2025

UDHEZIM I PERBASHKET UDHEZIM I PERBASHKET

Nr.20 daté 11.07.2025 Nr.0{ daté |/ . 07. 2025

«piiR KRITERET, PROCEDURAT, TREGUESIT PiiR SHPERNDARJEN E FONDIT TE
GRANTIT TE BAZUAR NE PERFORMANCI: PER BASHKITE PER VITIN 2025”

Né mbéshtetje & pikés 4, té nenit 102 t& Kushtetutés, né zbatim té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008,
“pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, t&€ pikés 12 t&
nenit 15 dhe pikés 6 t& Aneksit 9 t& ligjit 115/2024, “Pér Buxhetin e vitit 20257, Ministri i
Financave dhe Ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor.

UDHEZOJME:

I. Té pérgjithshme

1. Ky udhézim pércakton kriteret, treguesit dhe procedurat e shpérndarjes s¢ fondit té Grantit &
Bazuar né Performancé, i cili do t'u shpérndahet bashkive pér vitin 2025.

2. Qéllimi i Grantit t€ Bazuar né Performancé éshté:

a) t& nxisé dhe fuqizojé bashkité pér (& rritur efikasitetin dhe cilésiné e qeverisjes s€ tyre,
administrimin dhe ofrimin e shérbimeve pér graté, burrat, t€ rejat, t& rinjté, vajzat dhe djemté,
né té gjithé diversitetin e tyre, né t& gjith€ territorin ku bashkité ushtrojné veprimtaring e tyre;
b) t& pérmirésojé veprimtaring e strukturave administrative t& bashkive dhe krijimin e njé
kulture té praktikave t& mira né administratén publike vendore;

¢) t& nxisé dhe mundésojé ofrimin e shérbimeve né pérputhje me standardet minimale ligjore,
sipas legjislacionit né fuqi;

¢) & nxisé performancén né njé shkallé t& larté, duke krijuar njé klimé konkuruese ku
bashkité pérpigen & pérmirésojné shérbimet e ofruara me standarde dhe né pérputhje me
nevojat specifike pér graté, burrat, (€ rejat, té rinjté, vajzat dhe djemté, né t& gjithé diversitetin
e tyre, né¢ 1€ gjithe territorin ku bashkit& ushtrojn& veprimtariné e tyre.

3. Té gjitha bashkité kang t& drejié t& aplikojné pér t& pérfituar fonde nga Granti i Bazuar né
Performancé, né pérputhje me afatet kohore, kushtet dhe procedurat e pércaktuara né kété
Udhézim.

4. Fondet e pérfituara nga Granti i Bazuar né Performancé pérdoren nga bashkité sipas nevojave
té tyre, me pérjashtim t& shpenzimeve per personelin dhe shpérblime.



I1. Pérkufizime

1. “Granti i Bazuar né Performancé (GBP)” - &éshté njé mekanizém i bashkéfinancuar nga
Qeveria Shqiptare dhe nga Qeveria e Konfederatés Zvicerane dhe Qeveria e Suedisé, té
pérfaqésuara nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC), bazuar né
marréveshjen e bashkéfirmosur nga palét sipas Ligjit Nr. 114/2024, “Pér ratifikimin e
marréveshjes, ndérmjet Késhillit t&¢ Ministrave t&¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, pérfagésuar nga
Ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor, dhe Qeverisé s¢ Konfederatés Zvicerane, pérfaqésuar
nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim, qé vepron népérmjet Ambasadés sé
Zvicrés né Shqipéri, pér Projektin “Bashki té Forta (BTF), Faza 2” . |

2. “AMVV” - &shté Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqgeverisjes Vendore.

3. “Donator” — éshté Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) / Ambasada e
Zvicrés dhe Agjencia Suedeze pér Zhvillim dhe Bashképunim (SIDA).

4. “KVA” - &shté¢ Komisioni i Vlerésimit t&¢ Aplikimeve té paraqitura nga bashkité sipas
pérbérjes sé pércaktuar né kété Udhézim.

IIL.Treguesit pér shpérndarjen e Grantit té Bazuar né Performancé

1. Vlerésimi i treguesve do t& béhet bazuar mbi kritere t& qarta, t& pércaktuara né Anekset e kétij
Udhézimi. Né rast se njé nga kriteret e treguesit nuk plotésohet treguesi nuk do t& vlerésohet.
2. Alokimi/ndarja e fondeve t&¢ GBP béhet mbi bazén e kétyre kushteve:

a) pérllogaritja e pérafért mesatare e vlerés sé pérgatitjes sé planeve té pércaktuara si
tregues performance pér GBP;

b) proporcionaliteti me numrin e planeve té pérgatitura dhe kriteret e plotésuara;

¢) pérmirésimi i menaxhimit financiar;

3. Bashkité q& kané aplikuar pér GBP dhe qé vlerésohen se pérmbushin treguesit e pércaktuar né
kété Udhézim, pérfitojné:

a) Nj& shumé qé éshté proporcionale me peshén e caktuar pér secilin tregues, si mé poshté:

Treguesi i GBP Pesha (%)
Plani i Mbaréshtimit té Pyjeve 25
Plani Vendor i Menaxhimit t&¢ Mbetjeve 10
Plani Vendor Social 10
Plani Vendor i Arsimit Parauniversitar 10
Plani Vendor i Integritetit 5
Plani Vendor i Barazisé Gjinore 5
Treguesit € matjes s¢ performancés 5
Treguesi i detyrimeve té prapambetura 10
Treguesi i realizimit t& buxhetit 10
Treguesi i taksés mbi pasuring e paluajtshme 10

b) Njé shumé shtesé t& kufizuar, q& pérllogaritet proporcionalisht né bazé té fondeve té
mbetura pa shpérndaré dhe peshés sé treguesve t& pérmbushur.



IV. Procedura administrative pér té pérfituar nga Granti i Bazuar né Performancé

1. AMVYV kryen detyrat e sekretariatit teknik pér pérgatitjen dhe shpérndarjen e fondit t& GBP si
dhe kujdeset pér zbatimin e praktikave té t& gjithé procedurave administrative sipas kétij
Udhézimi.

2. AMVYV publikon né fagen zyrtare t& internetit dhe njofton me shkrim t& gjitha bashkité pér
hapjen e thirrjes sé aplikimit s¢ GBP dhe dorézimin e dokumentacionit t&€ nevojshém pér
pérmbushjen e treguesve t&é performancés t&€ GBP.

3. Bashkité dorézojné dokumentacionin qé pérmbush treguesit né AMVYV jo mé voné se data
17.09.2025, ora 16.00. Dokumentacioni q& duhet t€ dorézojné bashkité pércaktohet né
Aneksin 2, bashkélidhur kétij udhézimi. Dokumentacioni q& do t& dorézohet nga bashkité
duhet té pérmbajé informacion pér secilin tregues performance pér t€ cilin do bé&het
vlerésimi.

4. AMVYV késhillon né vijimési bashkité né procesin e pérgatitjes s¢ aplikimeve pér GBP. Ajo
organizon seanca informuese me bashkité pér t& shpjeguar rregullat, procedurat, si dhe
vendos né dispozicion né fagen zyrtare t€ internetit praktika dhe modele t&€ ngjashme pér
hartimin e planeve vendore.

V. Vlerésimi i treguesve/planeve té performancés sé Grantit té Bazuar né Performancé

1. Vlerésimi i treguesve béhet né bazé té dokumentacionit t€ dorézuar nga bashkité.
AMVYV verifikon rregullsiné e dokumentacionit té paraqitur sipas afateve té pércaktuara né
Aneksin 1.

3. KVA pérbéhet nga 5 pesé anétaré/anétare:

a) njé anétar/anétare i propozuar nga Ministri pérgjegjés pér Pushtetin Vendor;

b) njé anétar/anétare nga Ministria pérgjegjése pér Financat;

¢) njé anétar/anétare nga Shoqgata Kombétare e Bashkive té Shqipérisé, si dhe

d) dy anétaré/anétare té propozuar nga ministria pérkatése e cila mbulon fushén e
pérgjegjésisé s¢ treguesit/planit t& marré né vlerésim;

Kryetar i KVA &shté pérfaqésuesi i Ministrit pérgjegjés pér Pushtetin Vendor.

4. KVA vleréson dokumentacionin e dorézuar nga secila bashki sipas kritereve t& pércaktuara né
Anekset 2 dhe 3 q& i bashkélidhen kétij Udhézimi dhe miraton rezultatin paraprak té
vlerésimit. AMVV publikon rezultatet e vlerésimit paraprak né fagen e saj zyrtare té&
internetit, dhe njofton bashkité pjesémarrése me shkrim, duke i 1éné 3 dité kohé pér té
paraqitur komentet apo vérejtjet e tyre pér vlerésimin e bashkisé pérkatése.

5. Pas pérfundimit t& afatit t& parashikuar né pikén 4 mé sipér, brenda 2 ditéve, KVA miraton
Vlerésimin Pérfundimtar t& Aplikimit pér ¢do Bashki, dhe né vijim AMVV shpall Tabelén
Pérfundimtare té Rezultateve té¢ GBP, ¢ bén até publike né fagen zyrtare té internetit dhe
njofton menjéheré bashkité me shkrim.

6. Vendimet e KVA pér Vlerésimin Pérfundimtar t& Aplikimit pér ¢do bashki dhe Tabela
Pérmbledhése e shpallur nga AMVV 1 pércillen nga Drejtori i Pérgjithshém i AMVV
Ministris€ s€¢ Financave, s& bashku me listén pér shpérndarjen e fondeve té grantit té
performancés pér ¢do bashki.

7. Né kété Vendim qé i dérgohet Ministrisé sé Financave pércaktohet shuma edhe burimi i



financimit t& grantit t& bazuar né performancg, pér secilén prej bashkive pérfituese.
Pérfaqésues nga donatorét kané té drejté t& jené té pranishém né t€ gjitha procedurat e
administrimit t& dokumentacionit dhe vlerésimit t& performancés sé bashkive dhe t&€ njihen
me ¢do dokumentacion té paraqitur. Pérfagésuesit/Pérfagésueset e donatorit kané & drejté t&
shprehin géndrimin e tyre me shkrim drejtuar KVA dhe AMVV-s€ pér ¢do fazg t& procesit pa
shkaktuar vonesa né aplikimin dhe vlerésimin sipas kétij Udhézimi.

V1. Procedura specifike pér akordimin e Grantit t&¢ Bazuar né Performancé

1. Granti i bazuar né pérformancé, pér vitin 2025 ka burim financimi:

a) t& brendshém, né shumén 200 milioné lekg, si z& i veganté i fondit t&¢ akorduar pér
buxhetin vendor si transferté e pakushtézuar sektoriale.

b) t& huaj, né shumén 260 milioné leké nga Qeveria e Konfederatés Zvicerane, pérfaqésuar
nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) dhe Agjencia Suedeze pér
Zhvillim dhe Bashképunim (SIDA).

A. Procedurat pér akordimin e fondeve me burim financimi t¢ brendshém té Grantit té
Bazuar né Performancé te bashkité pérfituese

Komisioni i Vlerésimit t& Aplikimeve pas marrjes sé¢ vendimit pér bashkité fituese njofton
Ministriné e Financave duke pércaktuar shumén pérkatése qé pérfiton ¢do bashki pér vitin
2025.

Ministria e Financave shpérndan fondin te bashkité pérfituese pas marrjes s€ njoftimit pér
Vendimin e marré nga Komisioni i Vlerésimit t&€ Aplikimeve.

Granti i performancés né vitin 2025 do t& shpémdahet né bashkité pérfituese né formén e
transfertés sé pakushtézuar sektoriale.

Bashkité kané pavarési té ploté t& destinacionit t& pérdorimit t& kétij fondi, me pérjashtim t&
shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime.

Fondet e papérdorura nga granti i performancés sé pérfituar nga bashkité né vitin 2025 me
burim financimi transfertén e pakushtézuar sektoriale, trashégohen né vitin 2026 pér t’u
pérdorur pér t& njéjtin destinacion/qéllim.

B. Procedurat pér akordimin e fondeve me burim financimi t€ huaj t&¢ Grantit t&¢ Bazuar né
Performancé te bashkité pérfituese

1.

Fondet e financimit té huaj pér Grantin e Bazuar né Performancé pérfitohen né formén e
dhurimit, pa kusht kthimi, pa interes, mbi bazén e marréveshjes pérkatése midis Qeverisé s¢
Zvicrés dhe asaj Shqiptare sipas ligjit nr. 114/2024 “Pér ratifikimin e marréveshjes ndérmjet
Késhillit t&¢ Ministrave t&¢ Republikés s& Shqipérisé, pérfagésuar nga Ministri i Shtetit pér
Pushtetin Vendor, dhe Qeverisé s&¢ Konfederatés Zvicerane, pérfaqésuar nga Agjencia
Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim, qé vepron népérmjet Ambasadés s&€ Zvicrés né
Shqipéri, pér Projektin “Bashki t&¢ Forta (BTF), Faza 2”, dhe menaxhohen bazuar né&
Udhézimin nr.10 daté 12.07.2024 “Pér regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”,
sipas skemés me thesar té ploté.



10.

11.

12.
13.

14.

Disbursimi dhe ekzekutimi i fondeve té Grantit t&¢ Bazuar né Performancé béhet népérmjet
llogarisé sé unifikuar té thesarit (TSA) né Bankén e Shqipérisé (BSH).

Pér té transferuar fondet nga donatori né¢ TSA né mbéshtetje t&€ marréveshjes t¢ miratuar me
ligjin nr. 114/2024 t& sipércituar, struktura e pércaktuar pér t& menaxhuar fondet e financimit
t& huaj pér Grantin e Bazuar né Performancé né ministriné pérgjegjese pér financat, i dérgon
zyrtarisht (me firmé t& Népunésit/Népunéses t&€ paré Autorizues) donatorit (Ambasadés
Zvicerane/SDC) Formularin e ldentifikimit Financiar (FIF) t€ plotésuar sipas formatit né
aneksin nr. 2 t& udhézimit nr.10 daté 12.07.2024 “Pér regjistrimin, pérdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t&€ huaja né kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare”.

Formulari i ldentifikimit Financiar pérveg referencave té¢ TSA, né fushén REMARK pérmban
edhe kodin e produktit me emértimin “Grant Performance pér Bashkité”, i cili ¢elet nga
struktura pérgjegjése pér Thesarin né gendér me kérkes¢ t&€ Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Buxhetit.

SDC/Ambasada Zvicerane pasi merr Formularin e ldentifikimit Financiar t€ konfirmuar nga
ministria pérgjegjése pér financat sipas pikés 3 mé sipér, kryen disbursimin e financimit té
huaj (né euro) duke vendosur né pérshkrimin e transfertés bankare t&¢ dhénat e fushés
REMARK té FIF.

Struktura pérgjegjése pér thesarin né gendér krediton llogaringé ekonomike “106xxxx” pa
specifikuar institucionin dhe ministriné e linjés, bazuar né njoftimin e Bankés s& Shqipérisé.
Akordimi i Grantit t&¢ Bazuar né performancé tek bashkité, mbéshtetet né¢ vendimin e
Komisionit t& Vlerésimit té¢ Grantit t& Bazuar né Performancé, vendim i cili né momentin e
pérzgjedhjes sé bashkive pérfituese i dérgohet zyrtarisht Ministris€¢ sé Financave dhe
bashkive nga AMVV.,

Bashkité fituese pasi jané informuar pér Vendimin e Komisionit t€¢ Vlerésimit t& Aplikimeve
béjné me dije Késhillin Bashkiak (KB) i cili né pérputhje t& ploté me pércaktimet e ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar dhe ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqgeverisjes vendore”, t¢ ndryshuar merr vendimin pér pércaktimin e destinacionit té
pérdorimit t& kétij fondi.

Pas marrjes s¢ vendimit nga KB, bashkité¢ i dérgojné ministrisé pérgjegjése pér financat
vendimin e KB pér pércaktimin e destinacionit/qéllimit t€¢ pérdorimit t€ kétij fondi, duke
kérkuar celjen e kodit t&€ produktit/projektit pér t& cilin do pérdoret ky fond.

Bashkité kané pavarési té ploté té destinacionit t& pérdorimit t& kétij fondi, me pérjashtim t&
shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime.

Ministria e Financave, pas marrjes sé¢ vendimit t&¢ KB dhe kérkesés pér ¢elje kodi béjné t&
mundur ¢eljen e kodit t& produktit/projektit né SIFQ me géllim mé pas transferimin e fondit
duke debituar kod institucioni 0000000, ministri linje 00, llogari ekonomike 106xxxx dhe
kredituar kod institucioni kodin e bashkis¢ pérkatése, kod ministrie linje 00, dhe kodin
pérkatés té produktit/projektit bazuar né kérkesén e bashkive pérkatése.

Alokimi i fondeve pér shpenzim béhet me kapitull 02 “Financimi i huaj”.

Fondi i pashpérndare né¢ TSA gjaté vitit buxhetor, shpérndahet né vitin buxhetor pasardhés
pér t& njéjtin qéllim, vetém me vendim t&€ Komisionit t&¢ Vlerésimit t&¢ Aplikimeve.

Gjendja e fondit t& prokuruar dhe t& papérdorur nga bashkité né fund té vitit buxhetor
trashégohet né vitin buxhetor pasardhés dhe pérdoret pér t& njéjtat projekte/produkte pér té
cilin éshté prokuruar.



15. Gjendja e fondit t& ngelur tepricé nga procesi i prokurimit pérdoret nga bashkité pér qéllime

té tjera qé€ ato gjykojné dhe vendosin me vendim t& késhillit bashkiak.

VII. Monitorimi, Raportimi dhe Auditimi i Grantit t¢ Bazuar né Performancé

1.

Bashkité mbajné dhe ruajné evidencé té ploté té pérdorimit t&€ grantit me burim financimi
buxhetin e shtetit dhe nga donatorét, dhe raportojné prané¢ Ministrisé s€¢ Financave mbi
progresin e projekteve.

Ministria e Financave, bazuar né raportimet e bashkive publikon pérdorimin e fondeve té
GBP. Raportet u dérgohen donatoréve nga Ministria e Financave.

Té gjitha fondet e financuara pérmes GBP i nénshtrohen auditimit sipas legjislacionit né fuqi.
Auditimi realizohet nga institucione té pavarura t& pércaktuara nga legjislacioni né fuqi.
Donatorét kané té drejté té kryejné monitorime né terren dhe t&é kérkojné me shkrim auditimin
e pérdorimit t&€ fondeve grant t& dhéna sipas kétij udhézimi, pér raste t€ vecanta, kur shuma e
grantit €shté mé e madhe se 4 milion leké, e pérdorur né njé projekt té vetém. Né kéto raste,
auditimi mund t&é kryhet nga subjekte t& angazhuara posagérisht nga donatorét e grantit dhe
shpenzimet e auditimit né kéto raste mbulohen nga donatorét. '

VIII. Dispozita té fundit

Ngarkohet Ministria e Financave, Ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor, Agjencia pér
Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore dhe bashkité pér zbatimin e kétij udhézimi.
Institucionet e pérfshira né¢ KVA té parashikuara sipas pikés 3 té€ kreut V t& kétij udhézimi
dhe Aneksit 3, té dérgojné me shkresé¢ zyrtare prané AMVV-sé¢ emrat e
pérfaqésuesve/pérfagésueseve té tyre brenda 5 ditéve pune nga hyrja né fuqi e kétij udhézimi.
Pjesé integrale e kétij Udhézimi jané anekset, bashkélidhur si mé poshté:

Aneksi 1: “Afatet Kohore pér procedurén e aplikimit, shpérndarjes dhe pérdorimit t&¢ GBP”;
Aneksi 2: * Vlerésimi nga AMVYV i dokumentacionit t€ paraqitur nga Bashkité”;

Aneksi 3: “Vlerésimi nga KVA 1i cilésisé sé Planeve t& paraqitura nga Bashkité dhe treguesve
financiaré té performancés”;

Aneksi 4: “Pérllogaritja e shumave qé pérfitojné bashkité”;

Shpérndarja e GBP pér vitin pasardhés do té rregullohet me disp lzita shtesé.

Ky Udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

R PUSHTETIN VENDOR




Aneksi 1

Afatet Kohore pér procedurén e aplikimit, shpérndarjes dhe pérdormit té¢ GBP

- Periudha e pérgatitjes pér aplikime nga bashkité: Deri mé 17 Shtator 2025
- Ofrimi i mbéshtetjes pér bashkité (trajnim, shembuyj) Deri mé 17 Shtator 2025:
- Vlerésimi i aplikimeve: Shtator 2025

- Miratimi i Bashkive Fituese: Shtator — Tetor 2025

- Alokimi i Fondeve: Tetor — Néntor 2025

- Pérfshirja né Buxhetin Vendor: Tetor — Néntor 2025

- Monitorim dhe Raportim: Fillon nga Dhjetor 2025
Aneksi 2

Vlerésimi nga AMVYV i dokumentacionit té paraqitur nga Bashkité

e AMVYV verifikon dokumentacionin e paraqitur nga Bashkité, duke kontrolluar saktésiné e tyre
dhe té dhénave g€ pérmban.
e Pér GBP t€ vitit 2025, treguesit quhen té plotésuar nése pérputhen me afatet si mé poshté:

1.

10.

Njé Plan Mbaréshtimi Pyjesh i miratuar nga MTM-ja né periudhén 1 janar — 17
shtator 2025. Pér kété tregues do t&€ merret parasysh edhe vetém njé ekonomi pyjore.
Njé Plan Vendor i Menaxhimit t&¢ Mbetjeve i miratuar nga Késhilli Bashkiak
pérkatés sipas legjislacionit né fuqi, n€ periudhén 1 janar 2025 - 17 shtator 2025.
Njé Plan Social Vendor i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés né periudhén 1
janar - 17 shtator 2025.

Njé Plan Vendor i Arsimit Parauniversitar i miratuar nga Késhilli Bashkiak
pérkatés né periudhén 1 janar - 17 shtator 2025.

Njé Plan Vendor i Integritetit i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés né
periudhén 1 janar - 17 shtator 2025.

Njé€ Plan Vendor i Barazisé Gjinore i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés né
periudhén 1 janar - 17 shtator 2025.

Bashkia ka raportuar treguesit e matjes sé performancés pér vitin e referencés 2024 né
pérputhje me kérkesat e paraqitura né kété udhézim, t¢ ndara né tre néntregues: (i)
Bashkia ka raportuar treguesit brenda muajit korrik 2025; (ii) Bashkia ka raportuar t&
gjithé treguesit e matjes sé performancés; (iii) I gjithé stafi i Njésisé s& Performancés
né Bashki ka ndjekur trajnimet pér Treguesit e Matjes sé Performancés.

Niveli i shlyerjes sé detyrimeve té prapambetura me t& paktén 30%, né périudhén
referuese nga 31.12.2024 deri 30.06.2025.

Realizimi i Planit té Buxhetit t& Bashkisé, realizimi faktik t& buxhetit né 6 mujorin
¢ paré t€ vitit 2025 ndaj planit vjetor pér vitin 2025 jo mé pak se 35%.

Niveli i realizimit té té¢ ardhurave nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme mé
shumé se 20%, kundrejt vitit parardhés.

e Dokumentacioni qé duhet t& paraqitet nga secila Bashki, pér secilin tregues pér GBP pér vitin
2025, si dhe verifikimi q& bén AMVYV, éshté sipas tabelés vijuese:



Nr. | Treguesii GBP Dokumentacioni qé duhet té Verifikimi qé bén AMVV
dorézohet nga Bashkia
1 Njé Plan Mbaréshtimi Pyjesh | Plani i Mbaréshtimit t& Pyjeve pér | Dokumenti i Planit &shté dorézuar nga
i miratuar nga MTM-ja né | ekonominé pyjore t& pérzgjedhur | bashkia pérkatése
periudhén 1 janar - 17 | nga bashkia pérkatése
shtator 2025. (Pér két€ | Vendimi i Késhillit Bashkiak pér | Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
tregues do té merret parasysh | miratimin e Planit t¢ | e vendimit, datén e vendimit, &shté i
edhe vetém njé ekonomi | Mbaréshtimit té Pyjeve, pér | nénshkruar nga Kryetari i késhillit
pyjore). ekonominé pyjore t& pérzgjedhur | bashkiak dhe nga sekretari i késhillit
nga bashkia pérkatése bashkiak, éshté i publikuar né faqgen
zyrtare t& bashkisé.
Urdhri i Ministrit t& Turizmit dhe | Urdhri pérmban numrin e regjistrimit,
Mjedisit q& miraton Planin e | datén e urdhrit e cila duhet t& jeté
Mbaréshtimit té¢ Pyjeve pér | brenda periudhés referuese, tregon
ekonominé pyjore té pérzgjedhur | miratimin e planit pér ekonoming
nga bashkia pérkatése pérkatése pyjore.
1. Nj¢  Plan  Vendor i | Plani Vendor i Menaxhimit t¢ | Dokumenti i Planit &shté dorézuar nga
Menaxhimit t¢ Mbetjeve i | Mbetjeve bashkia pérkatése
miratuar  nga  Késhilli | Vendimi i Késhillit t¢ Qarkut pér | Vendimi i Késhillit t¢ Qarkut ka numrin
Bashkiak  pérkatés né | miratimin e Planit Vendor té | e vendimit, datén e vendimit e cila
periudhén 1 _janar — 17 | Menaxhimit te Mbetjeve | duhet t& jeté brenda periudhés
shtator 2025. pér bashkiné pérkatése. referuese, &shté i nénshkruar nga
Lidhja e publikimit t& vendimit né¢ | Kryetari i késhillit t&¢ qarkut dhe nga
fagen  zyrtare t¢  bashkisé | sekretari i ké&shillit t& qarkut, &sht& i
pérkatése. publikuar né fagen zyrtare té bashkisé.
Akti i konfirmimit t&¢ VKQ nga | Akti konfirmon VKQ pérkatése
Prefekti
9. Njé Plan Social Vendor i | Plan Social Vendor Dokumenti i Planit &shté dorézuar nga
miratuar nga  Késhilli bashkia pérkatése.
Bashkiak  pérkatés né | Vendimi i Késhillit Bashkiak pér | Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
periudhén 1 _janar - 17 | miratimin e Planit Social Vendor | e vendimit, datén e vendimit e cila
shtator 2025. pér bashking pérkatése. duhet t& jeté brenda periudhés
Lidhja e publikimit t& vendimit n¢ | referuese, &sht¢ i nénshkruar nga
fagen  zyrtare t&  bashkis¢ | Kryetari i késhillit bashkiak dhe nga
pérkatése sekretari i késhillit bashkiak, &shté i
publikuar né fagen zyrtare t& bashkisé.
Procesverbali i mbledhjes sé | Procesverbali t& jeté i nénshkruar sipas
Késhillit Bashkiak, né t& cilén | procedurave t& parashikuara né
&shté miratuar vendimi rregulloren e brendshme té késhillit
bashkiak.
Akti i konfirmimit t¢ VKB nga | Akti konfirmon VKB pérkatése
Prefekti
3. Njé Plan Vendor i Arsimit | Plani Vendor i Arsimit | Dokumenti i Planit &shté dorézuar nga
Parauniversitar i miratuar | Parauniversitar. bashkia pérkatése.
nga  Késhilli  Bashkiak | Vendimi i Késhillit Bashkiak pér | Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
pérkatés né periudhén 1 | miratimin e Planit Vendor t& | e vendimit, datén e vendimit e cila
janar 2025 - 17 shtator | Arsimit Parauniversitar | duhet t& jeté brenda periudhés
2025. pér bashking pérkatése referuese, &sht¢ i nénshkruar nga
Lidhja e publikimit té vendimit né | Kryetari i késhillit bashkiak dhe nga
fagen  zyrtare t€  bashkisé | sekretari i késhillit bashkiak, &shté i
pérkatése. publikuar né fagen zyrtare t& bashkisé.
Procesverbali i mbledhjes s& | Procesverbali té jeté i nénshkruar sipas
Késhillit Bashkiak, né t& cilén | procedurave t&  parashikuara né
&shté miratuar vendimi rregulloren e brendshme té késhillit
bashkiak.
Akti i konfirmimit t&¢ VKB nga | Akti konfirmon VKB pérkatése
Prefekti
4. Njé Plan Vendor i | Plani Vendor i Integritetit Dokumenti i Planit &shté dorézuar nga

Integritetit i miratuar nga

bashkia pérkatése.




Késhilli Bashkiak pérkatés

né periudhén 1 janar 2025 -
17 shtator 2025

Vendimi i Késhillit Bashkiak pér

Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin

miratimin e Planit Vendor té | e vendimit, datén e vendimit e cila
Integritetit pér bashkiné | duhet t& jet¢ brenda periudhés
pérkatése. referuese, &sht¢ 1 nénshkruar nga
Lidhja e publikimit t¢ vendimit né | Kryetari i ké&shillit bashkiak dhe nga
fagen  zyrtare t&  bashkisé | sekretari i késhillit bashkiak, é&shté i
pérkatése publikuar né fagen zyrtare t& bashkisé.

Procesverbali i mbledhjes s& | Procesverbali té jeté i nénshkruar sipas

Késhillit Bashkiak, né té cilén
éshté miratuar vendimi

procedurave  t&  parashikuara né
rregulloren e brendshme té késhillit
bashkiak

Akti i konfirmimit t&¢ VKB nga
Prefekti

Akti konfirmon VKB pérkatése

Njé Plan Vendor i Barazisé
Gjinore i miratuar nga
Késhilli Bashkiak pérkatés

né periudhén 1 janar 2025 -
17 shtator 2025

Plani Vendor i Barazis¢ Gjinore.

Dokumenti i Planit éshté dorézuar nga
bashkia pérkatése

Vendimi i Késhillit Bashkiak pér
miratimin e Planit Vendor té

Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
e vendimit, datén e vendimit e cila

Barazis¢ Gjinore pér bashking | duhet t&€ jeté brenda periudhés
pérkatése. referuese, &shté 1 nénshkruar nga
Lidhja e publikimit t& vendimit né | Kryetari i késhillit bashkiak dhe nga
fagen  zyrtare t€  bashkisé | sekretari i késhillit bashkiak, &shté i
érkatése. publikuar né fagen zyrtare té bashkisé.

Procesverbali i mbledhjes s& | Procesverbali t& jeté i nénshkruar sipas

Késhillit Bashkiak, né té cilén
&shté miratuar vendimi.

procedurave  t&€  parashikuara né
rregulloren e brendshme t&é késhillit
bashkiak.

Akti i konfirmimit t& VKB nga
Prefekti.

Akti konfirmon VKB pérkatése.

Bashkia ka raportuar té
treguesit e matjes sé
performancés pér vitin e
referencés 2024, té ndara né
tre néntregues: (i) Bashkia ka
raportuar treguesit e matjes
s¢ performancés brenda
afatit té pércaktuar;(ii)
Bashkia ka raportuar té dhéna
pér té gjithé treguesit e
matjes sé& performancés;
(iii) I gjithé stafi i NJP-sé i
Bashkisé ka ndjekur
trajnimet e treguesve té
matjes sé performancés té
ofruara nga AMVV.

Raportimi i t& dhénave pér
treguesit e matjes sé
performancés pér vitin 2025.

AMVV verifikon q& té¢ dhénat e
raportuara nga bashkia pérkatése jané
brenda afatit t¢ pércaktuara né
udhézimet pér ushtrimin e matjes sé
treguesve t& performancés.

AMVV verifikon q& té& dhénat e
raportuara nga bashkia pérkatése jané
pér té gjithé treguesit

Lista e ploté e stafit t& Njésisé sé
Performancés.

AMVV  verifikon emrat e stafit
pérkundrejt listépranisé né trajnime.

Bashkia ka shlyer detyrimet
e prapambetura me té
paktén 30%, né périudhén
referuese, nga data
31.12.2024 deri né datén
30.06.2025.

Raporti i  detyrimeve  t&
prapambetura  gjeneruar  nga
Sistemi Informatik Financiar i

Qeverisé.

AMVV  verifikon informacionin e
dérguar nga Ministria e Financave.
Bashkité t& cilat nuk kané detyrime té
prapambetura vlerésohen me té gjitha
pikét pér kéte tregues.

Bashkia ka realizim faktik t&
buxhetit n€ 6 mujorin e paré
2025 ndaj planit vjetor pér
vitin 2025 jo mé pak se
35%.

Raporti i té dhénave pér planin
dhe faktin e realizimit t& buxhetit
té  bashkive, pér periudhén
referuese, gjeneruar nga Sistemi
Informatik Financiar i Qeverisé.

AMVV  verifikon informacionin e
dérguar nga Ministria e Financave.




Bashkia ka rritur nivelin e té
ardhurave té realizuara nga
taksa mbi pasuriné e
paluajtshme me 20% né 6
— mujorin e paré té 2025
ndaj té njéjtés periudhé té
2024. Né kété vlerésim nuk
pérfshihet taksa e
transaksioneve mbi pasuring
e paluajtshme.

Raportimi i t& dhénave nga
bashkité pér realizimin e t&
ardhurave nga taksa mbi pasuring
e paluajtshme. Raporti i Sistemit
Informatik Financiar t& Qeverisé.

DPTP pas verifikimit dhe analizimit t&
té dhénave té dérguara nga bashkité dhe
né péputhje me raporitn e gjeneruar nga
SIFQ dérgon informacionin te AMVV.




Aneksi 3

Vierésimi nga KVA i cilésisé sé Planeve té paraqgitura nga Bashkité dhe treguesve financiaré té

performancés

3

4

KVA-ja vleréson planet vendore e treguesit e tjeré t& paraqitura nga bashkité, dhe verifikon se:
o Dokumentacioni i paraqitur iu referohet treguesve té¢ GBP;
o Planet e paragitura plotésojné kriteret e pércaktuara té cilésise.
Mosplotésimi i qofté edhe njérit prej kritereve té cilésisé, tregon qg kriteri i performancés (Plani) té

konsiderohet jo i pérmbushur.
KVA pérbéhet nga:

e Njé anétar/anétare nga Ministria pérgjegjése pér Pushtetin Vendor;
e Njé anétar/anétare nga Ministria e Financave;
e Njé anétar/anétare nga Shogata Kombétare e Bashkive t€ Shqipérisé;

dhe pér secilin plan:

e Dy anétaré/anétare nga Ministria pérgjegjése pér Pyjet dhe pér Menaxhimin e Mbetjeve;

e Dy anétaré/anétare nga Ministria pérgjegjése pér Céshtjet Sociale;

e Dy anétaré/anétare nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin;

e Dy anétaré/anétare nga Ministria pérgjegjése pér Administratén dhe Antikorrupsionin.
Kriteret e cilésisé pér secilin tregues jané sipas tabelés s¢ méposhtme:

lreguesi i performancés i GBP

Plani i Mbaréshtimit t& Pyjeve

Plani Vendor i Menaxhimit té
Mbetjeve

Plani Social

Plani i arsimit parauniversitar

Kriteret e cilésisé sé Planeve

Né pérputhje me udhézimet\kérkesat e MTM

Planet né fushén e menaxhimit t& mbetjeve i nénshtrohen procesit t&
vlerésimit strategjik mjedisor, referuar nenit 2 t& ligjit nr. 91/2013 “Pér
vlerésimin strategjik mjedisor”, t& ndryshuar.

Plani parashikon pérqindjen e mbulimit té kostos nga tarifa

Plani parashikon pérqgindjen e mbulimit me shérbim té (i) territorit,
dhe/ose (ii) popullsisé
Plani pérmban kalendarin e veprimtarive t& buxhetuara pér ¢do vit.

Plani pérmban njé mekanizém monitorimi

Plani mbulon njé periudhé 5 vjegare

Plani pérmban analizén e nevojave pér shérbime sociale bazuar né: a)
numrin e popullsisg; b) shkallén e papunésisé; ¢) numrin e pérfituesve té
Ndihmés Ekonomike; d) numrin e personave me aftési t& kufizuar; e)
numrin e shérbimeve sociale t& ofruara; t& ndara sipas tipologjisé sé
shérbimeve; f) numri i pérfituesve pér ¢do shérbim t& ndara sipas gjinisé.
Plani shpreh zgjerimin e hartés s¢ shérbimeve, qé ofron bashkia, me té
paktén 1 shérbim pér bashkité me popullsi nén 10000 banoré, 4 shérbime
pér bashkité me popullsi nga 10000-50000 banoré dhe 10 shérbime pér
bashkité me popullsi mbi 50000 banoré. o

Plani pérmban kalendarin e aktiviteteve pér ¢do vit, si dhe financimin e
aktivitetit/shérbimit q& specifikon burimin q& mbéshtet (buxheti i
bashkisé/buxheti kombétar/donatoré).

Plani pérmban metodologjiné e monitorimit dhe njésiné e ngarkuar me
monitorimin e zbatimit t& aktivitetit dhe treguesit e matjes sé
performancés s& shérbimeve t& kujdesit shogéror.

Plani mbulon njé periudhé té paktén 3 vjegare

Pérmban njé plan masash pér rritjen e pjesémarrjes dhe sigurimin e

gjithépérfshirjes né né té gjitha nivelet e arsimit parauniversitar.

Plani pérmban analizén dhe shpérndarjen e infrastrukturés arsimore né
territorin e bashkisé

Plani pérmban analizén dhe shpérndarjen e stafit arsimor né territorin e
bashkisé » _ o

Plani pérmban kalendarin e veprimtarive té buxhetuara pér ¢do vit.



5
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Plani i Integritetit

Plani i barazisé gjinore

Treguesit e Matjes sé Performancés

Bashkia ka shlyer detyrimet e
prapambetura me t& paktén 30 %,
né périudhén referuese

Bashkia ka realizim faktik t&
buxhetit né 6 — mujorin e paré 2025
ndaj planit vjetor pér vitin 2025 jo
mé pak se 35%.

Bashkia ka rritur nivelin e t&
ardhurave té realizuara nga taksa
mbi pasuriné e paluajtshme me
20%.

Plani pérmban njé mekanizém monitorimi
Plani duhet t& mbulojé njé periudhé t& paktén 3 vjegare

Plani éshté né pérputhje me Strategjing Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit 2024-2030
Plani pérmban kalendarin e veprimtarive t& buxhetuara pér ¢do vit.

Plani pérmban njé mekanizém monitorimi
Plani duhet t& mbulojé njé periudhé t& paktén 3 vjecare

Plani té pérmbajé t& paktén njé paketé emergjence pér viktimat e dhunés
me masat dhe buxhetin e nevojshém. Plani t& pérmbajé masa dhe veprime
qé parashikohen bazuar n¢ SKBGJ 2021-2030. -

Plani pérmban kalendarin e veprimtarive té buxhetuara pér ¢do vit.
Plani pérmban njé mekanizém monitorimi . o
Plani duhet té¢ mbulojé njé periudhé t& paktén 3 vjecare

Té dhénat e raportuara nga bashkia pérkatése jané brenda afatit té
pércaktuara né kété udhézim.

Té dhénat e raportuara nga bashkia pérkatése jané pér t& gjithé treguesit e
e matjes s& performancés.

Gjithé stafi i NJP-s& i Bashkisé ka ndjekur trajnimet e treguesve t&
performancés.

Niveli i shlyerjes sé detyrimeve t& prapambetura né periudhén e vlerésimit
kundrejt periudhés referuese éshté mbi 30%.

Realizimi i buxhetit pér periudhén referuese kundrejt planit vjetor t&
buxhetit &shté né nivelin mbi 35%.

Bashkia ka rritur nivelin e té ardhurave té realizuara nga taksa mbi
pasuriné e paluajtshme me 20% né 6 — mujorin e paré t€ 2025 ndaj t&
njéjtés periudhé t& 2024. N kété vlerésim nuk pérfshihet taksa e
transaksioneve mbi pasuriné e paluajtshme.




Aneks 4

Pérllogaritja e shumave gé pérfitojné bashkité

e Fondi i GBP shpérndahet pér cdo bashki sipas njé sistem matjeje té performancés qé vleréson pérmbushjen e
treguesve té vendosur.
* Bashkive qé pérmbushin treguesit e GBP né vitin 2025 do t’u shpérndahet:
® Njé shumé gé éshté proporcionale me peshén e caktuar pér secilin tregues, si mé poshté:
® Njé fond shtesé qé pérllogaritet proporcionalisht né bazé t& fondeve t& mbetura dhe treguesve t& pérmbushur.
e Shumat fikse pér vitin 2025 jané sipas tabelés sé méposhtme.

Pesha e Shrueltl']ek:'tlgs]: lg:«é) Shumat (né leké)
Nr Treguesit e performancés 2025 treguesit el referuese pér treguesit
P treguesit pér 61 - ;
té matur : pér 1 Bashki
Bashki
ondi GBP g 00% 60,000.000 40,984
1 Plani i Mbaréshtimit té Pyjeve 25% 115,000,000 1,885,246
2 Planl.Vendorl Menaxhimit t& 10% 46,000,000 754,098
Mbetjeve
3 Plani Social vendor 10% 46,000,000 754,098
4 | Plani Vendor pér Arsimin 10% 46,000,000 754,098
Parauniversitar
5 Plani Vendor pér Baraziné gjinore 5% 23,000,000 377,049
6 | Plani i Integritetit 5% 23,000,000 377,049
71 Treguesit e"matjcj:.s sé& performancés 29 9,200,000 150,820
raportuar né kohé
72 Treguesit e m'a}tJe"s sé perfgrmances 2% 9,200,000 150,820
raportuar té gjithé treguesit
73 Staﬁ i Njésive t& Performancés i 1% 4,600,000 75.410
trajnuar
8 | Treguesi i detyrimeve t&é prapambetura 10% 46,000,000 754,098
9 | Treguesi i realizimit t& buxhetit 10% 46,000,000 754,098
10 Tregqesr i taksés mbi pasuriné e 10% 46,000,000 754,098
paluajtshme

*  Shpérndarja e fondit béhet sipas dy komponentéve: (i) shuma fikse; (ii) shuma shtesé.
e Duke marré njé shembull hipotetik t& plotésimit t& treguesve nga bashkité, shpérndarja &shté:

* Supozojmé se né thirrjen e GBP pér vitin 2025 marrin pjesé 61 bashki. Pas vlerésimit t& dokumentacionit
t¢ dorézuar, dhe nxjerrjes sé rezultateve té vlerésimit t& treguesve t& performancés, pérllogaritja e shumave
té shpérndara &shté mé poshts:

o Shuma fikse e pércaktuar pér secilin tregues pér vitin 2025 shpérndahet sipas tabelés vijuese



“Total Fonde /

Bushki pjesénurrise ™1 ™2 ™3 TP4 ™S 6 ™7 ™8 ™y TP 10 $husm
proporcionale

me TP
bashkia | 1,885,246 T54098 754,098 754,098 377,049 377,049 377,049 754,098 754,008 754,098 7540984
bashkin 2 754,098 754,098 377.049 377.049 377.049 754,098 754,098 754,098 4.901,639
1.885.246. 754,008 377,049 377,049 377,049 754,098 4,524,590
754,008 377049 754,098 754,098 754,098 3393443
377.049 377,049 754,098
|,RRS,246 754,098 754,098 377,049 377049 754,098 4901639
377.049 754,098 754,098 1885246
bushkia 8 754,098 754,098 377,049 377,049 754,098 3,016,393
bushku 9 1,885,246 754.098 377.049 377049 754,098 754,098 4901639
bashkia 10 1,885,246 754,098 754,098 754.098 377,049 377,049 754,098 5,655,738
bashkia 11 377,049 377.049 754,098 1,508,197
ba; 2 377.049 754,098 1,131,148
bas a 13 1,885,246 754,098 754,098 754,098 377,049 377,049 377049 754,098 6,032,787
bashkia 14 754,098 754,098 377049 377049 754,098 3016393
bushkia 15 1,885,246 754,098 377.049 377,049 377,049 754,098 754,098 5278689
bashkis 16 754,098 754,098 754,098 377.049 377049 754,008 754,098 4524590
bashkia 17 754.098 377.049 377049 754,098 2262295
bashkia 18 754,098 377,049 377049 754,098 754,098 754,098 3,770,492
bushkis 19 754,098 754,008 377,049 377.049 377,049 754,098 754.098 4,147,541
ba 2 | 885,246 377,049 377049 377,049 754,098 3,770,492
bus 21 754,008 754,098 377.049 377,049 754,098 754,098 3770492
bashkin 22 754,098 377,049 377,049 377.049 754,098 2639344
bushkia 23 754,098 754,098 377049 377049 754,098 754,008 3770492
bashkia 24 1,885,246 754,098 754,098 377,049 377,049 377,049 T54.098 754,098 6,032,787
bashkis 25 754.098 37049 377,049 377,049 754,098 754.098 754,098 4,147,541
baxhkia 26 754,098 T754.098 377049 377.049 754,098 754,098 3770492
bushkia 27 754,098 754,098 754,098 377.049 377.049 754,098 3770492
bashkia 28 1.BRS5,246 754,098 377.049 377.049 3393443
bushkis 29 754,098 377,049 377,049 377,049 754,098 754,098 3393443
bashkia 30 754,098 754,098 377,049 377,049 754,098 754,098 754,098 4524590
bashkin 31-61 11.688.524 59 11,688 525
Totul fonde sipay Komyi 18852459 12,065,574 12.819.672 9,049, 180 5,635,738 8672131 23,000,000 9,803,279 17,344,262 10,557,377 127819672

© Shuma shtesé shpérndahet mes té gjitha bashkive pjesémarrése pér vitin 2025, né ményré té pérpjesshme me
treguesit e pérmbushur, por né asnjé rast jo mé shumé se katérfishi i shumés fikse té pérfituar. Shpérndarja e shumés
shtesé pér rastin hipotetik q&é kemi marré do té jeté sipas tabelés vijuese.

Shuma proporcionale

Shuma pér ¢do bashki

Dashihe shtesé Dashikits (shuma fikse + shtesa)
bashkia 1 19,597,659.46 bashkia 1 27,138,643

bashkia 2

12,738,478.65

bashkia 2

17,640,118

bashkia 3

11,758,595.68

bashkia 3

16,283,186

bashkia 4

8.818,946.76

bashkia 4

12,212,389

bashkia 5

1,959,765.95

bashkia 5

2,713,864

bashkia 6

12,738,478.65

bashkia 6

17,640,118

bashkia 7

4,899,414.87

bashkia 7

6,784,661

bashkia 8

7,839,063.78

bashkia 8

10,855,457

bashkia 9

12,738,478.65

bashkia 9

17,640,118

bashkia 10

14,698,244.60

bashkia 10

20,353,982

bashkia 11

3,919,531.89

bashkia 11

5,427,729

bashkia 12

2,939,648.92

bashkia 12

4,070,796

bashkia 13

15,678,127.57

bashkia 13

21,710,914

bashkia 14

7,839,063.78

bashkia 14

10,855,457

bashkia 15

13,718,361.62

bashkia 15

18,997,050

bashkia 16

11,758,595.68

bashkia 16

16,283,186

bashkia 17

5,879,297.84

bashkia 17

8,141,593

bashkia 18

9,798,829.73

bashkia 18

13,569,322

bashkia 19

10,778,712.70

bashkia 19

14,926,254

bashkia 20

9,798,829.73

bashkia 20

13,569,322

bashkia 21

9,798,829.73

bashkia 21

13,569,322

bashkia 22

6,859,180.81

bashkia 22

9,498,525

bashkia 23

9,798,829.73

bashkia 23

13,569,322

bashkia 24

15,678,127.57

bashkia 24

21,710,914

bashkia 25

10,778,712.70

bashkia 25

14,926,254

bashkia 26

9,798,829.73

bashkia 26

13,569,322




bashkia 27 9,798,829.73 bashkia 27 13,569,322
bashkia 28 8,818,946.76 bashkia 28 12,212,389
bashkia 29 8,818,946.76 bashkia 29 12,212,389
bashkia 30 11,758,595.68 bashkia 30 16,283,186
bashkia 31 - 61 30,376,372.16 bashkia 31 - 61 42,064,897
Total sipas
komponentit 2 332,180,328 Total 460,000,000




